
 

 

和泉短期大学現任研修・公開講座 開催について 

 

和泉短期大学現任研修・公開講座 参加者 各位  

  

2024/08/28  和泉短期大学 

日頃より本学の教育にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

またこの度は、和泉短期大学現任研修・公開講座『こども支援の今― 保育・福祉の連携の中

で「こども丸ごと」を支援する視点を学ぶ』について、今回のテーマに興味を持ち参加申し込

みしてくださってありがとうございます。 

非常に大きな台風 10 号の影響が心配されますが、28 日(水)の時点では、予定通り、8 月 31

日(土)12 時 50 分～16 時、本学にて開催する予定です。 

私共、皆様と新しいテーマや実践事例を基に学べることを楽しみに準備を進めております

が、ご来校される皆様につきましては台風の進路や交通機関の運行状況などに十分ご注意くだ

さいますようお願い申し上げます。 

なお、本日までに参加費をお振込みいただいたにもかかわらず当日台風の影響による交通

障がい等により来校することが不可能な方について、その旨ご連絡いただいた場合、後日、

当日配布資料（一部を除く）、領収証参加証、対談など一部の講座プログラムの録音の配信に

よる対応をもって参加費に替えさせていただきます。 

また、気象状況が二転三転し進路予報が困難な台風 10 号は、当初の予定より速度が非常に

遅く、依然として充分な警戒を要しますが、本日現在、関東（神奈川県）に到達する段階での

予報円がたいへん大きいままなので、影響の大小を特定できる現況にないとのことでした。 

今後も気象庁天気相談所等の情報を得ながら、台風の予想進路・風雨の予報・交通機関の情

報発信などを注視し、前日金曜日午後～当日朝までにこの地域に重大な災害が起こる恐れが

生じ特別警戒などが発令された場合、「JR 横浜線（東神奈川～八王子間）」、「小田急小田原線



（新百合ヶ丘～小田原間）」、「小田急江ノ島線（相模大野～藤沢間）」のいずれかに気象状況

による計画運休が発令された場合、そのほか同等の危険が予想されると判断された場合は、

本学公式 HP にて中止のお知らせを発信いたします。引き続き、HP をご参照ください。 

 なお、台風 10 号の影響により開催中止を決定した場合は、本日 28 日(水)までに参加費を

お振込みいただいた参加者におかれましては、後日、当日配布資料（一部を除く）、領収証参

加証、および対談など講座プログラムの一部の録音の配信をもって参加費に替えさせていただ

きます。どうぞご了承ください。 

末筆ながら、台風の影響を受ける地域の皆様に神様の特別な御護りがあり、ご無事に過ごさ

れますようにと心よりお祈りいたします。 

 


